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Mit freundlicher Unterstiitzung

unserer Partner:

Rauschenberger. Weingenuss und Kulinarisches rund
EVENTCATERING um den traditionellen Marktplatz

26.-29.08.2022
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Freitag, 26. August

18.30 Uhr
19.00-23.00 Uhr

Ab19.00 Uhr

Samstag, 27. August
11.00 Uhr

15.00-16.00 Uhr
16.00-23.00 Uhr

Ab19.00 Uhr

Sonntag, 28. August

11.00 Uhr
11.00-21.00Uhr

11:30-14:30

Ab16.00 Uhr

Montag, 29. August
11.00 Uhr

17.00-19.30 Uhr
Ab19.00 Uhr

20.00 Uhr

23.00 Uhr

Offizielle Er6ffnung vor dem alten Rathaus

Blindverkostung durch den Winnender
Wein- und Kulturverein

Musikalische Umrahmung durch
«D’Klammhoga”

Offnung Festgeldnde und Weinverkauf
durch Weingut Luckert

Weinprobe in der Stadtkirche
Blindverkostung durch den Winnender
Wein- und Kulturverein

Musikalische Umrahmung durch
.Maurice Friedrich”

Offnung Festgelande

Blindverkostung durch den Winnender
Wein- und Kulturverein
Jazzfriihshoppen mit
.Hot-Jazz-Revival Band”
Musikalische Umrahmung durch
»Maramalinka”

0Offnung Festgelande und Weinverkauf
durch Weingut Siegloch
Blindverkostung durch den Winnender
Wein-und Kulturverein

Musikalische Umrahmung durch

das ,Dixieland Quartett”
Bekanntgabe der Weintagsweine

Auszeichnung des Weinguts und Auslosung

der Gewinnerinnen und Gewinner
Festlicher Ausklang

Weinprobe in der Stadtkirche

Im Rahmen der Winnender Weintage wird in diesem Jahr erstmalig
eine einstiindige Weinprobe in der Winnender Stadtkirche angebo-
ten. GenieBen Sie die Weine der vier teilnehmenden Weinglter und
lauschen Sie den Geschichten (iber die Weinsorten oder die Herstel-
lung der Weine. BegriiBt werden Sie von der evangelischen Kirchen-
gemeinde mit deren Unterstltzung diese Veranstaltung stattfindet.
Die Einnahmen dieser Weinprobe gehen zudem der Kirchengemein-
de zum Erhalt der Stadtkirche zu.

Falls Sie nach der Weinprobe Lust auf ein weiteres Glas Wein ver-
spiiren, statten Sie doch unseren Weintagen rund um den Marktplatz
einen Besuch ab.

Jazzfriihshoppen

Fir einen beschwingten Start in den Sonntagmorgen sorgt die ,Hot-
Jazz-Revival Band” ab 11:30 Uhr am Winnender Marktplatz. GenieBen
Sie in geselliger Runde ein kiihles Glas Sekt oder Wein, dazu gibt es
Lachsbrdtchen oder Flammkuchen. Falls Sie um diese Uhrzeit lie-
ber mit einem Kaffee oder Stiick Kuchen starten wollen, werden Sie
ebenfalls flindig. Kommen Sie vorbei und genieBen die Musik und
gute Stimmung rund um den Marktplatz.




